[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2022
	№
	126

                                                        г.Боровичи
О внесение изменений в муниципальную программу                                Боровичского муниципального района «Строительство,                       реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ                                населенных пунктов в границах Боровичского                                    муниципального района»
В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Боровичского муниципального района «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4150:
1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	6218,00
	16454,34645
	-
	22672,34645

	2019
	12144,00
	13692,45957
	-
	25836,45957

	2020
	12153,00
	14237,52434
	-
	26390,52434

	2021
	20910,5
	11172,87895
	-
	32083,37895

	2022
	18853,00
	8180,70
	-
	27033,7

	2023
	12569,00
	8196,40
	-
	20765,40

	ВСЕГО
	82847,5
	71934,30931
	-
	154781,80931
	»;

це

2

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

Первый заместит

Главы администрации района   А.Н. Герасимов
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 20.01.2022  № 126
«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тели
	Срок реали-зации
	Целевойпоказа-тель
	Источникфинанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Проведение проектно-изыскательских работ в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них

	1.1.1.
	Проект на капитальный ремонт дороги до д.Рябиновка
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муници-пального района»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муници-пального района
	490,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт моста через р.Быстрица                а/д Коровкино – Сушерёвка
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муници-пального района»
	2018-2019 годы
	1.1.1
	бюджет муници-пального района
	2713,333
	2650,63734
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации капитального ремонта предаварийного железо-бетонного моста через реку Мста, расположен-ного по адресу: Новгоро-дская область, Борович-ский район, в
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муници-пального района»
	2020 -2021 год
	1.1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	2973,00
	2973,00
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	створе участка авто-дороги ул.Металлистов – д.Бобровик

	1.2. Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.1.
	Капитальный ремонт моста через р.Быстрица а/д Коровкино - Сушерёвка
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муниципального района»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	1343,78376
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	Ремонт гравийной дороги Лудилово-Вашнево
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муниципального района»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	1292,93383
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.3.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на а/д Князево-Лудилово
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муниципального района»
	2018-2019 годы
	1.1.1
	областной бюджет
	163,55328
	147,5036
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	8,61448
	7,7634
	-
	-
	-
	-

	1.2.4.
	Ремонт грунтовой дороги до д. Новинка от а/д до д.Гоголины
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муниципального района»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	389,388
	-
	-
	-
	-
	-

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.5.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на а/д «Волгино-Хвойная» - д.Спасское
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципаль-ного района
	548,392
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.6.
	Ремонт участка автомобильной дороги от моста через р.Мста до границы с городским поселением в сторону ул.Газа Боровичского района Новгородской области
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципаль-ного района
	5901,009
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.7.
	Ремонт гравийной дороги до д.Тепецкое от а/д «Спасская Полисть – М.Вишера – Любытино – Боровичи»
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципаль-ного района
	681,66186
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.8.
	Ремонт асфальтобе-тонного покрытия на мосту через р. Мста у д. Бобровик
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.1.1
	областной бюджет
	919,99672
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципаль-ного района
	48,42088
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.9.
	Ремонт покрытия на деформационных швах моста через р.Мста у д.Бобровик Боровичского района Новгородской области
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципаль-ного района
	238,610
	-
	-
	-
	-
	-

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.10.
	Ремонт автомобильной дороги до д. Хоромы от автодороги Крестцы-Окуловка-Боровичи
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2019 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	422,78135
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципаль-ного района
	-
	22,25165
	-
	-
	-
	-

	1.2.11.
	Ремонт автомобильной дороги до д.Городок от д.Иевково, до д.Павлушково от д.Макарово
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2019 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	819,22948
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципаль-ного района
	-
	43,11734
	-
	-
	-
	-

	1.2.12.
	Ремонт автомобильной дороги до д.Коршево от автодороги Заречная-Нальцы-Низино, от д.Сорокино до д.Рябиновка, до д.Коремера от п.1е Мая
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2019 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	4002,96721
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципаль-ного района
	-
	210,68249
	-
	-
	-
	-

	1.2.13.
	Ремонт автомобиль-ной дороги от д.Тепецкое                                                      до д.Малый Камен                                                                                            ник
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2019 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	1016,67114
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципаль-ного района
	-
	53,509
	-
	-
	-
	-

	1.2.14.
	Ремонт участка авто-мобильной дороги общего пользования местного значения от д. Бобровик до границы с городским поселением г.Боровичи в сторону ул.Газа
	МКУ «Служба заказчика Боровичско-го муници-пального района»
	2019 год
	1.1.1
	бюджет муни-ципального района
	-
	2225,50267
	-
	-
	-
	-

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.15.
	Ремонт участка авто-мобильной дороги общего пользования местного значения до д. Белавино от д.Родишкино
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2019-2020 годы
	1.1.1
	бюджет муниципаль-ного района
	-
	3284,065
	3000,00
	-
	-
	-

	1.2.16.
	Выполнение ремон-тных работ на участках размыва дорожного полотна автомобиль-ных дорог общего пользования местного значения от дер.Бор до дер.Горка, до дер.Засо-родье от автодороги Волгино – Хвойная, до дер.Деревцово от автодороги Волгино – Хвойная Боровичского района Новгородской области
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2019 год
	1.1.1
	бюджет муниципаль-ного района
	-
	225,598
	-
	-
	-
	-

	1.2.17.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользо-вания местного значе-ния «Дорога к дому»: до д. Елеково от авто-мобильной дороги "Черноземь – Опечен-ский Рядок - Опочно" с км 0+000 по км 1+596; до д. Горка от д. Бор с км 0+000 по км 0+510; от д. Кураково до д. Тухун с км 0+000 по км 3+206; до д. Горлово от
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2020 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	-
	6504,7736
	-
	-
	-

	бюджет муниципаль-ного района
	-
	-
	342,35672
	-
	-
	-

6
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	автомобильной дороги "Кончанско-Суворов-ское - Удино" с км 0+000 по км 0+842; до д. Барзаниха от съезда к д. Вишма с км 0+000 по км 1+050; до д.Иловатик от автодо-роги Крестцы-Окуло-вка-Боровичи с км 0+000 по км 0+380; до д.Овсянниково от д.Котово с км 0+000 по км 1+750; до д.Ерю-хино от автодороги Укроево-Дерягино с км 0+000 по км 0+590; до д.Шестниково от автодороги Боровичи-Юрино с км 0+000 по км 0+662,5

	1.2.18.
	Ремонт участка авто-мобильной дороги общего пользования местного значения от д.Сорокино до д.Рябиновка
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2020 – 2021 год
	1.1.1
	бюджет муниципаль-ного района
	-
	-
	736,727
	736,727
	-
	-

	1.2.19.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из дорож-ного фонда муници-пального района на формирование муници-пальных дорожных фондов поселений
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2020 год
	1.1.1
	бюджет муниципаль-ного района
	-
	-
	4999,774
	-
	-
	-

7
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.20.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользо-вания местного значе-ния «Дорога к дому»: до д.Выставка от автодороги Устюжна – Валдай с км 0+026,3 по км 0+283; до д.Перхово от д.Абросимовка с км 0+000 по км 0+787; до д. Солнечное от д.Вересовка с км 0+000 по км 0+950; до д.Марьинское от автодороги Черноземь-Опеченский Рядок-Опочно с км 0+019,3 по км 0+380; до д.Михалево от дер.Староселье с         км 0+300 по км 1+715;
до д.Торбасино от автодороги Горбино-Наумовское с км 0+000 по км 1+350; участок автодороги до д.Макарово от д.Выставка с км 0+000 по км 1+560; до д.Кузово от д.Ануфриево с км 0+000 по км 1+150; от д. Золотово до д. Ровное с км. 0+000 по км. 0+877; до д. Башево от д. Лыткино с км. 0+000 по км. 1+430, до д. Лука от автодороги "
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2021 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	10389,853
	-
	-

	бюджет муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	546,835
	-
	-

8
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Устюжна - Валдай" Боровичского района Новгородской области с км 0+000 по км 0+232. Ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного значения "Устюжна -Валдай" - Плавково - Скреплева Горушка (1-ый участок дороги с асфальтобетонным покрытием с км 0+004 по км 0+030; 2-ой участок дороги с асфальтобетонным покрытием с км 0+030 по км 0+120;3-ий участок с асфальтобетонным покрытием с км 0+168 по км 0+231) Боровичского района Новгородской области.

	1.2.21
	Ремонт автомобильной дороги от д.Овсянни-ково до границы Боро-вичского и Окулов-ского районов Новго-родской области от км 0+000 до км 1+200. Ремонт автомобильной дороги общего пользо-вания местного значе-ния до д.Жаворонково от автодороги Укроево - Дерягино
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2021 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	3158,0
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	31,9
	-
	-

9
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Боровичского района Новгородской области с км 0,00 по км 1+056.

	1.2.22.
	Ремонт участка авто-мобильной дороги общего пользования местного значения «Дорога к дому»: «Устюжна-Валдай» - Плавкого – Скреплева Горушка Боровичского района Новгородской области с км 0+231 по км 2+231
	МКУ «Служба заказчика Боровичс-кого муни-ципаль-ного района»
	2022 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	13529,75798
	-

	бюджет муниципа-льного района
	-
	-
	-
	-
	712,09312
	-

	1.2.23.
	Ремонт участка авто-мобильной дороги общего пользования местного значения «Дорога к дому»: «Устюжна-Валдай» - Плавкого – Скреплева Горушка Боровичского района Новгородской области с км 0+231 по км 2+231
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципаль-ного района»
	2022 год
	1.1.1
	бюджет муниципа-льного района
	-
	-
	-
	-
	431,1829
	-

	1.2.24.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения «Дорога к дому»
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципаль-ного района»
	2023 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	7245,75798

	бюджет муниципа-льного района
	-
	-
	-
	-
	-
	381,35612

10
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.
	Содержание авто-мобильных дорог местного значе-ния и инженер-ных сетей
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2018-2023 годы
	1.2.1
	областной бюджет
	5134,45
	5734,84722
	5648,2264
	7362,647
	5323,24202
	5323,24202

	бюджет муници-пального района
	270,23464
	301,83412
	297,27528
	387,508
	280,17088
	280,17088

	2.2.
	Содержание авто-мобильных дорог местного значе-ния и инженер-ных сетей
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2022 год
	1.2.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	6656,98936
	6656,98936

	2.2.
	Вырубка кустар-ника в полосе отвода на авто-дорогах общего пользования местного значе-ния Боровичского района (оплата за 2018 год)
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2018-2019 год
	1.2.1
	бюджет муници-пального района
	2000,00
	405,01320
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Проверка досто-верности опреде-ления стоимости сметной докумен-тации
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муни-ципального района»
	2018-2023 годы
	1.2.1
	бюджет муници-пального района
	100,0
	150,0
	109,0
	200,8
	100,26374
	150,0

	2.4
	Содержание авто-дорог общего пользования ме-стного значения и искусственных
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского
	2018 год
	1.2.1
	бюджет муници-пального района
	427,965
	-
	-
	-
	-
	-

11
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	сооружений на них по Валдайскому и Сушиловскому направлениям на октябрь-декабрь 2018 года
	муниципа-льного района»

	2.5.
	Паспортизация автомобильных дорог
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 – 2023 год
	1.2.1
	бюджет муниципа-льного района
	-
	400,0
	-
	400,0
	-
	250,0

	2.6.
	Обследование мостовых сооружений
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципа-льного района
	-
	1000,0
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Выполнение работ по вырубке деревьев и кустарника на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Боровичского района
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019-2023 годы
	1.2.1
	бюджет муниципа-льного района
	-
	812,27481
	493,801
	500,0
	-
	277,88364

	2.8
	Выполнение работ по вырубке кустарника в полосе отвода на автомобильной дороге общего пользования местного значения до д.Белавино от д.Родишкино
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципа-льного района
	-
	443,294
	-
	-
	-
	-

12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.9.
	Выполнение работ по вырубке кустарника в полосе отвода на авто-мобильной дороге общего пользования местного значения до д.Павловка от границы городского поселения г.Боровичи
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципа-льного района
	-
	13,758
	-
	-
	-
	-

	2.10.
	Выполнение работ по вырубке кустарника в полосе отвода на автомобильной дороге общего пользования местного значения до д.Любони от автомобильной дороги «Кончанское-Суворовское - Удино»
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципа-льного района
	-
	37,956
	-
	-
	-
	-

	2.11.
	Выполнение работ по вырубке кустарника в полосе отвода на автомобильной дороге общего пользования местного значения до Любонского кладбища от автомобильной дороги «Кончанское-Суворовское - Удино»
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципа-льного района
	-
	17,892
	-
	-
	-
	-

	2.12
	Выполнение работ по вырубке кустарника в полосе отвода на автомобильной дороге общего пользования местного значения Железковского сельского поселения Боровичского района
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	75,0
	-
	-
	-
	-

13
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.13.
	Выполнение работ по оканавливанию автомобильных до-рог общего пользо-вания местного зна-чения Боровичского района
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муниципального района»
	2019-2023 год
	1.2.1
	бюджет муници-пального района
	-
	1312,31055
	467,10089
	493,387

	-
	200,0

	2.14.
	Выполнение работ по содержанию же-лезобетонного авто-дорожного моста через р.Мста (с пра-во-бережным под-ходом) у д.Бобро-вик и автодороги до границы с город-ским поселением в сторону ул.Газа
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муниципального района»
	2020-2023 годы
	1.2.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	746,04645
	-
	-
	-

	2.15.
	Выполнение работ по изготовлению, установке и после-дующему демон-тажу дорожных знаков 3.12 «Огра-ничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» (3т) на дорогах общего пользования местного значения Боровичского муниципального района
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муниципального района»
	2020 – 2023 год
	1.2.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	72,443
	142,003
	-
	-

13
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.16.
	Ремонт автомо-бильных дорог общего пользо-вания местного значения Боро-вичского муни-ципального района
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муници-пального района»
	2021-2023 год
	1.2.1
	бюджет муниципально-го района
	-
	-
	-
	4760,71895

	-
	-

	Всего:
	22672,34645
	25836,45957
	26390,52434
	32083,37895
	27033,7
	20765,4

________________________».